102 EXEMPLA declarant, & aper-
riunt regulam, l. Prætor, §. 1. Iulianus,
aliàs §. Quotiens, D. de col-
lat. honor. versic. Videamus, ibi:
Quod dico, exemplo manifestius
fiet, l. Ita vulneratus, §. 1. ad fin.
(ibi Multa autem, &c.) D. ad leg.
Aquil. l. 1. D. de prescript. verb.
Cardin. Tusch. practic. conclus.
lit. E. conclu. §. 48.

103 EXEMPLA magis quam verba
mouent, est in vulgari proverbio re-
lato à D. Thom. 1. 2. quæstion.
34. articul. 1. in copor. In id quo
Quid. Factor. lib. 6.

E *communia iuris* 202

*Sic agitur censura, & sic exempla
parantur,
Cum iudex alios, quod monet, ipse
facit.*

Et lib. 4.

*Quisquis adest operi, plusquam
pro parte laborat,
Adiuuat & fortis voce sonante
manus.*

Claudian. quoque in paneyr. in
4. consulat. Honorij.

*In communi iubes, si quid censetq;
tenendum,*

*Primus iussa subis, tunc obseruans
iuvæ aqua*

*Fit populus, nec ferre vetat, cum
viderit ipsum*

*Autorem parere sibi. Componitur
orbis*

*Regis ad exem! iam. Nec sic infle-
ctere census*

*Humanos edicta valent, quam vita
Regentis.*

Et in laudè Stileionis paneyr. 1.
*Scilicet in vulgus manent exem-
pla Regentium.*

Consimile quod Plin. in paneyr. ad
Traian. protulit. Nam vita Princi-
pis censura est, ait, eaque perpe-
tua; ad hanc dirigimur, ad hanc
conuertimur: nec tã imperio no-
bis opus est, quã exçplo: quippe
infide-

E *Axiomata, & loca,*

infidelis recti magister est me-
tus; melius homines exemplis
docentur. *Senec. etiam de vita bra-
ta: Quoniam (ait) qui se dete-
riorem facit, non sibi tantummo-
do nocet, sed etiam omnibus eis,
qui melior factus prodesse po-
tuit. t. Estque Arist. Ethicor. 10.
axioma: Magis exempla, quam
verba mouere. In actionibusque hi-
mans minus sermonibus, quam ope-
ribus credi. Veritas enim magis oculo
lata fide, quam per aures hominum
auribus insonatur, ut ait Imperator
in §. Sed cum magis, instit. de gra-
dib. cognat. Fuitque sententia Lu-
ciani in libello de saltatione. Au-
res hominibus minus quam oculos
persuadere. Inde Horat. de arte
poet.*

*Sequius irritant animos demissa
per aures*

*Quam quae sunt oculis subiecta fi-
delibus; Quae*

ipse sibi tradit spectator.

*Si similiter Cicero 3. de Orat. Duo illa
nos maxime mouent, similitudo,
& exemplum. Dentque (ut cum
Seneca loquitur, epistol. lib. 1. epist. 6.)
longum iter est per praecepta,
breue, & efficax per exempla.*

104 **EXEMPLA non restringunt re-**

gulari,

E *Communia iuris. 203*

*gulam, l. Damni infecti, l. Stipula-
tio, D. de dam. infecti. l. pen. §. ult.
D. de iur. & fact. ign. l. 1. §. Quod
vulgo, D. de vi, & vi armat. l. Scire
oportet, §. Oportet, D. de excus.
tut. Tirac. in l. Si vnuam, verba
Libertis, numer. 37. C. de reuoc.
donat. Surd. consil. 308. num. 10.
Molin. de primog. lib. 2. cap. 8.
numer. 4. Stephan. Gratian. dis-
cept. forens. tom. 2. cap. 563. nu-
73. & cap. 740. numer. 29. & cap.
900. num. 8. & 11. tom. 5. Cardin.
Tusch lit. E. concl. 347. Flamin.
de confident. q. 9. num. 75. & q.
27. num. 68. & quaest. 32. num.
28. Inde Philosoph. lib. 1. Prior.
ait, exempla non ponimus quia
ita sunt; sed ut sentiant adscen-
tes, (non enim non estis in rebus)*